Муниципальное бюджетное учреждение культуры Городской парк культуры
и отдыха Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

ПРИКАЗ

29 октября 2020 г. Гулькевичи 96
дата номер

Об утверждении стандартов и процедур, направленных
на обеспечение добросовестной работы в муниципальном бюджетном
учреждении культуры Городской парк культуры и отдыха
Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

В целях исполнения ст.13.3 Федеральным законом от 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также с целью
профилактики коррупционных правонарушений в целях организации работы
по противодействию коррупции в МБУК Г ородской парк культуры и отдыха
Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района,
приказываю:

1. Утвердить прилагаемые стандарты и процедуры, направленные на
обеспечение добросовестной работы в МБУК Городской парк культуры и
отдыха Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района.

2. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой.

О.В. Федорова______________
расшифровка подписи

Руководитель организации директор

Приложение
к приказу от «29» 2020 года № 96

Стандарты и процедуры, направленные на обеспечение
добросовестной работы организации

1. Общие положения
1.1. Настоящий положение определяет перечень мероприятий по

внедрению в муниципальном бюджетном учреждении культуры Городской
парк культуры и отдыха Гулькевичского городского поселения
Гулькевичского района стандартов и процедур, обеспечивающих
добросовестную работу и направлен на профилактику коррупционных и
иных правонарушений.

1.2. Стандарты устанавливаются на основании Федерального закона
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
и принятых в соответствии с ними иных законодательных и
локальных актов, норм.

1.3. Стандарты призваны установить ключевые принципы, которыми
должны руководствоваться сотрудники МБУК ГПК и' О.

2„ 2 План мероприятий
2.1. Назначение ответственного лица в учреждении за профилактику

коррупционных правонарушений.
2.2. Разработка и утверждение мероприятий по противодействию

коррупции.
2.3. Исполнение Кодекса этики и служебного поведения работников

учреждения.
2.4. Организация и проведение с сотрудниками учреждения совещаний

с целью разъяснения процедур и форм соблюдения требований к служебному
поведению, а также этические нормы поведения, которыми им надлежит
руководствоваться при исполнении должностных обязанностей.

2.5. Обеспечение открытости и прозрачности путем размещения на
собственном сайте информации, касающейся деятельности учреждения.

2.6. Установление сотрудничества с подразделениями местных
правоохранительных органов по вопросам предупреждения коррупции.

3. Конфиденциальность
3.1. Работникам учреждения запрещается сообщать третьим

лицам сведения, полученные ими при осуществлении своей
деятельности, за исключением случаев, когда такие сведения публично

раскрыты самим учреждением.
3.2. Передача информации внутри учреждения осуществляется в

соответствии с процедурами, установленными внутренними документами.

I

4. Осуществление контроля
4.1. Осуществление регулярного контроля данных бухгалтерского

учета, наличия и достоверности первичных документов бухгалтерского
учета.

4.2. Осуществление регулярного контроля экономической
обоснованности расходов в сферах с высоким коррупционным риском: обмен
деловыми подарками, представительские расходы, благотворительные
пожертвования, вознаграждения внешним консультантам.

Директор МБУК Городской парк
культуры и отдыха Гулькевичского
городского поселения Гулькевичского района